



"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes details for domestic and foreign subscriptions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy. Includes a list of agents and subscription details.

Kraków, 21 sierpnia. We czwartek 26 b. m. ma się tedy zebrać w Wiedniu w pałacu prezydium Rady mini...

można wymagać od Polaka, aby w rzędzie polskim kraju urzędował w języku ruskim dla tego, że jego sąsiad i pobratymiec może i tutaj zamieszkać.

Drugi punkt programu obrad konferencyj: zmiana rozporządzeń językowych z dnia 5 kwietnia r. b. zrobił, jak Nowe Listy konstatują, że wrażliwość między Czechami...

na z ostatniego memoriału komisji i odnośnych obrad sejmiku pruskiego. Zakupia ona wprawdzie wielkie obszary ziemi, bo blisko 100.000 hektarów...

Landbank, że w Karbowie znaleziono obfite pokłady jakiejś szczególnie dobrej gliny, gdzie buduje nawet wielką fabrykę kafi i porcelany.

Pojednawczy głos rosyjski.

Po dłuższym milczeniu znany publicysta rosyjski Nabludatel wystąpił dziś w postępowym dzienniku Peterb. Wied. z korespondencyą, w całości poświęconą sprawom oświaty ludowej w Królestwie Polskim.

W półurzędowych organach nadto oświadczył rząd gotowość do zmiany ostatnich swoich rozporządzeń językowych w duchu powyższych ustaw, atoli pod warunkiem, że między zaufania obu stron...

Bohemia, organ Niemców czeskich, pisze w sprawie obecnej akcji rządu: „Nie naszą rzeczą dochodzić, czy i o ile walczące z sobą stronnictwa mają tendencje udzielenia pomocy rządowi...

Przyszłość polityczna i parlamentarna zależy od rządu. Czy okaże on odwagę przejścia do porządku dziennego nad obstrukcją niemiecką, odwagę rządzenia bez Niemców...

Najlichniesze jednak siedziby rentowe zakładają komisje generalne w ziemiach polskich, a mianowicie w Księstwie i w Prusach Zachodnich. Liczba dóbr, które od roku 1891 do końca 1896...

Według p. Nabludatela, powołanie inteligencji, a raczej odeszwanie się tej inteligencji z czynną pomocą w sprawie oświaty, jest rzeczą pilną, bo żywiły skrajnie nie śpią.

Rząd zdecydował się zatem na krok stanowczy w sprawie stosunków czesko-niemieckich; czy jednak propozycje jego jakkolwiek odnośnie do skutku, o tem wątpić można, wnioskując z głosów prasy niemieckiej i czeskiej.

Organ młodoczeski, Narodni Listy, otrzymują w sprawie tej następujący telegraficzny komunikat z Wiednia: „Sfery rządowe nie lęczą się bynajmniej, że zapowiedziana konferencja doprowadzi do merytorycznych rezultatów...

Komitet wykonawczy młodoczeskiego stronnictwa, zwolany przez posła Herolda zaraz po otrzymaniu przez niego zaproszenia, odbył posiedzenie i powziął uchwałę uczestniczenia w konferencji wiedeńskiej. Wybrano sześć delegatów z zastrzeżeniem, że mają być propozycyjni rządu, nie mają jednak prawa powzięcia jakiegokolwiek obowiązującego uchwały.

Do pomocy komisji generalnej stanął utworzony w roku 1894 Landbank hakatystyczny, który, jak ogłasza w swoim sprawozdaniu, kupił aż do końca 1896 roku 15 dóbr, obszaru 67.950 morgów, z których już 24.000 morgów rozparcelował.

Wydział szkolny zamierza tworzyć biblioteki ludowe i czytelnie, według wskazówek przedstawicieli społeczeństwa polskiego. Kilka osób z hr. B. R. na czele stara się o koncesję na utworzenie takich bibliotek...

Niemcy na polskiej ziemi.

O postępach kolonizacji niemieckiej pod zaborem pruskim pisze Dziennik Poznański: „Są trzy instytucje niemieckie, dwie państwowe i jedna prywatna, które pracują nad rozdrobnieniem wielkiej własności ziemskiej w dzielnicach polskich i osiedlaniem włościan niemieckich ze szkodą dla polskich. Działalność komisji kolonizacyjnej dobrze jest wszystkim zna-

niezmożno mogłyby znaleźć sobie polityczną w znaczeniu moralnem. Jeden znowu z poważniejszych kapitalistów miejscowych, podnosząc wzrastające zdziwienie prostego ludu, co raz częściej chwytającego za nóż przy łada sprzeczce, proponuje instytucje o ramach jeszcze szerszych, mogącej wśród przyjaznych okoliczności być wiele skuteczna.

„myśl zdrowa — w zdrowym ciele“, przeto Towarzystwo dążyć też będzie do rozwoju sił fizycznych. W tym celu urządzi w własnym gmachu odczyty popularne, zaopatrzy lud w książki, da mu czytelnie, urządzi koncerty popularne, przedstawienia i t. p. W miarę możliwości będą urządził ogródki i place dla zabaw i gier, sady, w których dążyłby uczęścić się będzie ogrodnictwa i kwieciarstwa.

Maurycy Zych.

SZYFOWE PRACE.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA. (Ciąg dalszy). Przez chwilę trwała uprzejma pogawędka o tem i o owem. „Paniczek“ przerwał ją wkrótce i oddał się pod olśnyny, a kosiarze zajęli się swoją pracą, a pod okiem tylko obserwując tak niezwykle zjawisko na łące gawronkowskiej.

nóg zerwał mu się bekas, mągał pierwszego koziołka, drugiego... Marcin porwał za strzelbę i wypalił. Bekas doznał widocznie tak wielkiego przestraszenia, że wyrzekł się rodzinnej łąki i odleciał w powietrze na niezmierną wysokość. W Marcinku tymczasem zawrzało. Ruszył jeszcze dalej, trzymając dubeltówkę na pogotowie. Serce mu biło, jak rozkołysany dzwon, w piersiach tchu brakowało.

przyszła na łąkę, ledwie mógł już dojrzeć postać swego syna, wążającego się na bałku w wielkiej odległości. Przebiegł kaczki literalnie drwiły sobie z najstarszannie obmyślanych podejść strategicznych. W chwili, kiedy trzeba było tylko już podnieść broń do oka i przebiec luźną na jakimś wygodnym sęczku, zrywały się hałaśliwie i uciekały coraz dalej w górę rzeki. Z ostatniego wreszcie, nieco szerszego dolka rzeczno zerwały się, nim Borowicz zbliżył się doń na odległość strzału i pozszybywały bezpowrotnie. O kilkaset kroków stamtąd był już las.

ieb skojarzyły się na zawsze z owymi pierwszymi wrażeniami, których już pamięć dosięgnąć, ani rozum objąć nie jest w stanie. Pewne miejsca i widoki w tych tak zwanych leśnych „odpłakach“ były dla niego przejmująco smutne i nie wiedzieć czemu budziły jakiś bolesny żal i niepojętą obawę. Drzewa podrosły. Tu i owdzie ze zdumieniem spozierał tegie pnie, gdzie były ledwo krzaki. Dokoła śpiewało mnóstwo ptaków. Natarczywie srokożę kęły swoje piosenki, w których powtarza się jeden ton pełny i dźwięczący. Ten ton rozbrzmiał w zarosłach tarniny i pięknych kalin przedziwne echa. Zdawało się, że to on strąca z liści poranną rosę i że ogromne krople dzwonia, lejąc po prętach i po zdłbłach smolek pachnących. Na jałowcach trznadłe zawodziły swe skargi żalonym głosem wolańcujących na puszczy. W pewnym miejscu zwręwała się kraska. Jej błękitne skrzydła, migające między drzewami, budziły na nowo miśliwskie instynkta Marcinka. Ale kraska była jeszcze przezorniejsza, niż kaczki, i znikła w gestwinie bez śladu. Na skraju lasu słyszeć się dawał nieustanny śpiew:

biła patykami w ziemię i świeżała sobie jedynym głosem, monotonna, jak trznadła, tylko mniej pięknie od niego. Młody panicz postraszony ją, wyskoczywszy z nienacka na pastwisko. Zerwała się na równe nogi, obejrzała zbrojnego przybysza wytrzeszczonemi oczyma, a następnie z głóymniem zaczęła uciekać, przeskakując, jak sarna wysokie krzewy i pniaki. Z poręb myśliwicy wkroczył w las i walewał się tam do zmierzchu, zapomniawszy o śniadaniu, obiedzie i podwieczorku. Wrócił dopiero nocą i nie dostał od ojca wielkiej nagany. Stara kucharka wyrzekała, co prawda, w niebogłosy, wspominała o zmarnowanym kurczęciu, upieczonym na różnie, które jakoby pies zjadł pod nieobecność Marcinka, o kawie przygotowanej na przino, o dziwniej dobroci bułkach — i t. d. Winowajca słuchał w pokorze kławat starych, wzdychał szczerze i za kurczęciem i za salata, za młodem kartoflami i „garusem“, poprzestając jednak na małym, zadawalnijac się bochenkiem żytniego chleba, niewielką fasczka masła i dzbankiem świeżego mleka. Od tego dnia zbismuranił się na dobre. Wstawał o świcie, brał swoją fiintę, torbę — i zniknął. Na folwarku prawie go nie widziano. Człami tylko przesuwał się na horyzoncie, zawycząc przygarbionym, skradając się do jakiegoś zwierza z gatunku turkawki, kukulki, zolny, a nawet srokożę, lub trznadła. Trafiły się takie dni, że zjawiał się dopiero przed północą, a nazajutrz znowu wyruszał o świcie. Tylko jakiś daleki strzał w lesie, rozlegające się po górach, dawał znać mieszkańcom Gawronka, w jakich stronach panicz się obraca.

Ślub panny Antoniny Zaleskiej, córki p. Filipa Zaleskiego, z p. Stanisławem Dąbskim.

W Szczawnicy 9-ta lista gości, przybyłych od 7 do 13 sierpnia, wykazuje osób 94.

Szpital w Krośnie. Onegdaj na posiedzeniu Rady miejskiej, Rady powiatowej i Towarzystwa Zaliczkowego, celem uczczenia jubileuszu 50-letnich rządów monarchii w roku przyszłym...

Nowy Sącz. (Kor. N. Reformy). Ruch budowlany, kierowany umiejętną ręką dzisiejszej zwierzchności gminnej, wzmaga się z każdym rokiem...

O krwawym zajściu w Psarach (powiat rohatyński) otrzymujemy następujące bliźsze szczegóły: Podobnie jak każdego dnia, tak i we wtorek robotnicy kolejowi zeszli się w karczmie i zabawiali się...

Wysięgi cyklistów odbędą się na gościniec prowadzącym z Medyki do Przemysła w dniu 22 bm. Biegów 4, w każdym z nich trzy nagrody, współubiegają się o nie mogą tylko członkowie Sokoła przemyskiego.

Jadłowitoi grzybami otruła się rodzina z czterech osób złożona w Capowicach w powiecie zaleszczyckim.

Jan Kazimierz Plebański, którego nazwisko rozgłoszone było w świecie naukowym polskim, który jako profesor b. szkoły głównej w Warszawie wiele położył zasług...

Aparat ratunkowy, chroniący od przejechania przez pociąg, wynalazł inżynier Knūk, kontrolor kolei ryśko-ortowskiej. Petersb. List. opisuje doświadczenia, czynione z tym aparatem.

Rzucia się pod pociąg onegdaj w Powązkach Walentyna Jaslowska, żona subiekta handlowego z Warszawy. Maszynista pociąg natychmiast zatrzymał tak, że tylko przed parowozem naderzył desperatkę w głowę i dość silnie ją zranił.

Grób Czeczotta. W odległości trzech wiorst od Drusieniek, w gub. grodzieńskiej, znajduje się wioskowa Rotnica, a w niej bardzo ubogi kościółek, otoczony cementarzem. Na tym wiejskim cementarzu pochowany został w 1846 roku Jan Czeczott...

Kongres starokatolików obradować będzie w Wiedniu od dnia 31 sierpnia do d. 4 września r. b. Udział w nim zapowiedziano kilku katolików i znaczna ilość księży starokatolickich...

Międzynarodowy kongres naukowy katolików, czwarty z rzędu, został otwarty dnia 17 b. m. we Fryburgu. Przyjmuje w nim udział 600 członków, zapisało się ogółem 2.600 osób.

Wyprawa do bieguna południowego. Onegdaj wyruszyła z Antwerpii w kraj nieznaną wyprawą, w której bierze udział rodak nasz p. Henryk Arcetowski. Wyprawa belgijska do bieguna południowego wyrusza pod dowództwem kapitana Adryana de Gerlaché...

Składki. Na pomnik Tad. Kościńskiego w Krakowie złożono zebrane przez p. Gustawa Weingrta za sprzedane kartki o lokalach do wynajęcia 2 zlr. 4 ct.

Repertuar teatru miejskiego. W niedzielę 22 sierpnia: „Przekupka warszawska“, obraz historyczny w 5 odsłonach A. Bełcikowskiego (po raz 9).

Repertuar teatru letniego w parku krak. W wtorek 24 sierpnia: „Piękna Helena“, operetka w 3 aktach Offenbacha.

Dział ekonomiczny. Kolej Chabówka - Zakopane. Donoszą z Chabówki: Wczoraj rozpoczęła w Chabówce swą działalność komisja kolejowa linii Chabówka-Zakopane...

Z targów zbożowych. Kraków, d. 20 sierpnia. Płatność za 100 kigr. netto: Pszenica od 9-25 do 11-15. Pszenica węgierska od — do —.

Spoznaczenia meteorologiczne (podług obserwatorium krak.). Kraków, 21 sierpnia. Ciężnienie powietrza (śred. do 9) 740-2mm, 738-8mm, 739-9mm. Temperatura w stopniach Celsjusza +16,9, +14,5, +17,7.

Telegramy.

Wiedeń, 21 września. (Pryw.) Rada ministrów uchwalila zwołać Radę państwa między 20 a 30 września, jeżeli by sejm czeski, skutkiem rozbitcia się akcyi ugodowej, w tym miesiącu nie obradował.

biegnący przed nim niezbyt szybko. Maszynista pociągu będącego na przodzie usłyszawszy krzyk, przyspieszył biegu, poczem o 50 metrów dalej zatrzymał się.

Aluminium znajduje nowe zastosowanie. Na doruc kolejowym w Chicago zaprowadzono niedawno połączenie telefoniczne, przy którym użyto aluminium. Druty aluminiowe okazują wielką wytrzymałość i odporność na wpływy powietrza, dymu i pary.

Przedstawienia w Bayreuth skończyły się dnia 19 b. m. „Parsifalem“. Liczba cudzoziemców, którzy przybyli na te uczyt muzyczne, wyniosła cyfrę 6.000.

Składki. Na pomnik Tad. Kościńskiego w Krakowie złożono zebrane przez p. Gustawa Weingrta za sprzedane kartki o lokalach do wynajęcia 2 zlr. 4 ct.

Repertuar teatru miejskiego. W niedzielę 22 sierpnia: „Przekupka warszawska“, obraz historyczny w 5 odsłonach A. Bełcikowskiego (po raz 9).

Repertuar teatru letniego w parku krak. W wtorek 24 sierpnia: „Piękna Helena“, operetka w 3 aktach Offenbacha. Pierwszy występ gościnny p. Klementyna Czosnowskiej.

Dział ekonomiczny. Kolej Chabówka - Zakopane. Donoszą z Chabówki: Wczoraj rozpoczęła w Chabówce swą działalność komisja kolejowa linii Chabówka-Zakopane...

Z targów zbożowych. Kraków, d. 20 sierpnia. Płatność za 100 kigr. netto: Pszenica od 9-25 do 11-15. Pszenica węgierska od — do —.

Spoznaczenia meteorologiczne (podług obserwatorium krak.). Kraków, 21 sierpnia. Ciężnienie powietrza (śred. do 9) 740-2mm, 738-8mm, 739-9mm. Temperatura w stopniach Celsjusza +16,9, +14,5, +17,7.

Spoznaczenia meteorologiczne (podług obserwatorium krak.). Kraków, 21 sierpnia. Ciężnienie powietrza (śred. do 9) 740-2mm, 738-8mm, 739-9mm. Temperatura w stopniach Celsjusza +16,9, +14,5, +17,7.

Telegramy.

Wiedeń, 21 września. (Pryw.) Rada ministrów uchwalila zwołać Radę państwa między 20 a 30 września, jeżeli by sejm czeski, skutkiem rozbitcia się akcyi ugodowej, w tym miesiącu nie obradował.

rzek górskich. Komunikacya w wielu miejscach przetrwała. Ubiegłej nocy spadły wielkie śniegi. Dziś powietrze rozjaśniło się, temperatura niska. Niebezpieczeństwo minęło.

Fryburg (Szwajcaria), 21 sierpnia. Czwarty międzynarodowy kongres katolicki naukowy zamknięty został wczoraj przemową przewodniczącego, profesora Hertlinga z Monachium.

London, 21 sierpnia. Biuro Reutersa donosi z Simli, iż generał Blood wśród marszu ku dolinie Swat zajął Galgali, nie spotkawszy żadnego oporu. Więści o powstaniu szerepu Afydów okazały się przesadzonemi.

San Sebastian, 21 sierpnia. Angiolitto, morłerca Canovasa, stracony został wczoraj przed południem.

Kopenhaga, 21 sierpnia. Z Helsingborgu donoszą: Krzyżownik „Pothuau“, wiozący prezydenta Faure'a przepłynął wczoraj o drugiej po południu koło Kronbergu i wymienił salwy powitalne z twierdzą.

Kalkutta, 21 sierpnia. Dziennik urzędowy ogłasza zakaz rozszerzania pism Sabah i Malumat, wychodzących w Konstantynopolu.

Rozruchy w Konstantynopolu.

Konstantynopol, 21 sierpnia. Okrety stacyjne, które dotychczas znajdowały się w pobliżu letnich miejsc odpoczynku ambasadorów, wczoraj wezsnym rankiem zgromadziły się na Bosforze przed Salich-Bazarem i Tophane.

Arzostowani Armeńczycy są to poddani rosyjscy. Bomba, która rzucono przed serajem w Galata, była obelgą rosyjskimi gazetami.

Na przedmieściach armeńskich panuje spokój. Wielu młodych Armeńczyków, którzy już przed tygodniem wyrzobili sobie i zaawizowali paszporty zagraniczne, chciało wczoraj wyjechać, ale zostali zatrzymani.

Konstantynopol, 21 sierpnia. W ostatnich trzech dniach aresztowano tutaj wielu Armeńczyków. Panuje obawa, że zamachy armeńskie stać się mogą powodem nowych gwałtów i rzeci ze strony Mahometan na prowincyi.

Konstantynopol, 21 sierpnia. Konstantynopolski centralny komitet armeński stowarzyszenia rewolucyjnego przesłał wszystkim ambasadorom odezwę, w której wywołał, że dano znak życia, który jest początkiem dalszej akcyi.

Rokowania pokojowe.

Paryż, 21 sierpnia. Agencya Havasa donosi z Aten: Propozycya Anglii, aby opróżniono Tessalię przed złożeniem kosztów odszkodowania wojennego, budzi tu nadzieję, że artykuł 6 rokowań pokojowych w odpowiedni sposób sformułowanym będzie.

Konstantynopol, 21 sierpnia. Jutro przed południem odbędzie się tu konferencya ambasadorów, po południu posiedzenie w Tophane.

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej

Wiedeń, dnia 21 sierpnia 1897. Zjednoczony dług w papierach . 102 30. Zjednoczony dług w srebrze . 102 30. Austrzycka renta złota . 124 05.

Wiedeń, 21 września. (Pryw.) Rada ministrów uchwalila zwołać Radę państwa między 20 a 30 września, jeżeli by sejm czeski, skutkiem rozbitcia się akcyi ugodowej, w tym miesiącu nie obradował.

lwo-wsko-czern. 285-; losy z 1854 na 250 zlr. 159-; losy z 1860 na 500 zlr. 145-60; losy z roku 1860 na 100 zlr. 161-50; losy z r. 1864 na 100 zlr. 189-; akcyje zakłady kred. dla handlu i przemysłu 364-75; akcyje galic. banku hip. na 200 zlr. 387-; Landerbank na 600 zlr. 238-50; akcyje austro-węg. banku na 200 zlr. 954.

Berlin, 20 sierpnia. Godzina 2 minut 40 po poł. Austrzyckie kredyty 229-60 mrk. Austrzycka złota renta 105-50 mrk. Austrzycka srebrna renta — mrk. Węgierska złota renta 104-30 mrk. Węgierska renta koronowa 100-30 mrk.

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca Michał Konopiński.

Wystawa nieustająca Zjednoczonego Towarzystwa Przemysłowców w Sukiennicach otwarta odczennie od godziny 11-tej do 4-tej prócz niedziel. Wstęp w niedzielę 15 centów, w dzień powszednie 30 ct.

Muzeum Narodowe (w Sukiennicach) otwarte jest odczennie od godziny 11-tej do 4-tej prócz niedziel i świąt. Muzeum XX Człortorskich otwarte dla zwiedzających we wtorki i piątki od godziny 9-tej do 1-szej po południu, o ile w te dni nie przypadają święta.

NADESZŁANE.

Regina Buchówna Józef Gottlieb (wł. firmy E. Gottlieb) zaręczeni Rzeszów. Kraków.

Zawiadamiam moich P. T. Gości, iż Zakład krawiecki przeniosłem z domu pod L. 5 do nowo wybudowanego domu pod L. 3, przy ulicy św. Jana, i polecam się nadal łaskawym ich względom.

Andrzej Matuszewski. Kraków, św. Jana, 3.

Bizuterye francuską męską i damską, broszki, kulczyki, branzoletki, spinki do mankietów i do gorsu, szpilki do krawatów

MAGAZYN „AU BON MARCHE“ FILIPA EILE w Krakowie - Rynek główny

W gorącej porze roku może być poleconym jako najlepszy i zdrowy napój stołowy i orzeźwiający

MATTONIEGO GIESSHUBLER Wódka Alkaliczna

Tenże działa chłodząco i orzeźwiająco, podnieca apetyt i wzmacnia trawienie. W lecie prawdziwy pokrzepiający napój.

POSADZKI cementowe i steingutowe

o najrozmaitszych deseniach i kolorach wciskanych na grubość 4 do 5 milimetrów

Klinkiery wjazdowe do sieni, podwórzy, gorzelń etc., dla browarów, stajen etc., specjalne klink., grubości 50 do 75 mm.

Posadzka szklana, płyty okładzinowe, steingutowe, szklane i porcelanowe do wykładania wanień, ścian w łazienkach etc.

Liczne roboty, wykonane w kościolach, klasztorach, w c. k. Dyrekcyl Inżynieryi wojskowej i kolei państwowej etc., etc., dowodzą dobroci artykułu.

Zamówienia tylko do firmy: Fr. Mossoczy & St. Pytlarski Kraków, ul. Bracka 5.

Telefon 202.

Skład fortepianów pianin i fisharmonij W. Barabasza i W. Wawrzyckiego

Kraków, Rynek gł., L. 13, 1161 58 0
poleca instrumenta z pierwsz. fabryk krajowych i zagranicznych.
Sprzedaż — Zamiana — Wynajem przy odpowiedniej gwarancji na raty.

Zdolny ogrodnik,

kawaler, może dostać służbę z dniem 1 września b. r. — Zgłoszenia pisemne przyjmuje Zarząd folwarku Brzezina, poczta Nowy Sącz. 1408 1 3

Jeden lub dwóch uczniów izraeliitów,

znajdźcie umieszczenie za umiarkowaną cenę u bardzo zacnej rodziny. Wiadomość w sklepie p. Leistnera w Krakowie, ulica Grodzka L. 39. 1384 1 3

Przez wyznaczonego prof. dra Meidingera wyłączenia upoważniona fabryka

Pieców Meidingerowskich H. HEIM, Wien-Döbling

e. i k. nadw. dostawca.

PRAGA, Hybernergasse 7. WIEDEŃ, I., Kohlmart 7. BUDAPEST, Thonothof. Patenty we wszystkich państwach. Pierw. nagrodami odznacz. na wszystk. wystawach.

Najlepsze regulacyjne i wentyl. piece do napełniania.

Do mieszkań, szkół, biur itd. całkiem skromne a gustowne. Dowolnie długo można palić koksami; do 24 godzin trzymają ciepło po napełnieniu węglami kamiennymi.

Opalanie kilku pokoi tylko jednym piecem.

Piece „Hestia“

Napełnianie bez hałasu. Przy usuwaniu popiołu i żużli nie ma kurzu. By oczyścić z kurzu, można wierzchnie ściany odjąć, nie rozbiierając pieca.

Kominki niszczące dym.

Kominy nie wydają dymu. Żar trwa przez czas nieograniczony. Nadają się do każdego paliwa.

Piece Meidingerowskie.

Ostrzegamy przed naśladowaniami, zwracając uwagę na znak ochronny, jak tu obok, odlany na wewnętrznej stronie drzwi pieca

Kaloryfery niszczące dym.

GENERAL. OPALANIA wszelkich systemów. Suszarnie do celów przemysłowych i gospod. rolniczych.

Prospecta i cenniki za darmo i opłatnie.



Odmłodzenie i przedłużenie życia

można osiągnąć przez noszenie słynnego krzyża Volty.

U osób noszących ciągle krzyż Volty pracuje krew i ustroj nerwowy normalnie, a zmieszają się, co sprawia przyjemne zdrowie; siła ciała i ducha podnosi się, a przez to osiągnąć można zdrowy i szczęśliwy stan, a zarazem przedłużenie dnia bardzo wielu ludzi zbyt krótkiego życia.

Wszystkim słabym radzimy usilnie noszenie zawsze krzyża Volty; wzmocnia on nerwy, odnawia krew i uznany jest on w całym świecie jako niezrównany środek w następujących chorobach: w gościec i reumatyzmie, w nerwalgii, osłabieniu nerwów, bezsenności, zniechęceniu rąk i nóg, w hipocondryi, w blednicy, w astmie, w paraliżu, w kurczach, w chorobach skórnych, w hemoroidach, w cierpieniach żołądka, w infekcjach, w kaszlu, w ogłuszeniu i w szumie w uszach, w bólach głowy i zębów i t. d.

Mimowolna utrata siły żywotnej i osłabienie może być wyleczone przez ciągłe noszenie krzyża Volty.

Panie i dziewczęta

powinny w krytycznym czasie nosić krzyż Volty, bo łagodzi on wewnętrzne bóle i chroni elektrycznym prądem przed zmiłkami, które już niejednemu młode życie zniszczyły w tym krytycznym czasie.

Krzyż Volty jest elektrycznym stosem w ciele każdego.

Liczne pisma, uznania i pochwały: Chwytałem za pióro, by wyrazić Panu serdeczną wdzięczność. Krzyż Volty otrzymałam i żyję każdemu cierpiącemu, by go sobie nabył w celu osiągnięcia zdrowia.

Berno, dnia 18 lipca 1897 r.

Siostra Rozalia T. Czerny.

Przysłany mi krzyż Volty noszę od dłuższego czasu i jestem z rezultatu zupełnie zadowolony. Szczególne usługi wyświadczył mi przeciw kongestjom. Wogóle noszenie go sprawia przyjemność i przyspiesza wielokrotnie obieg krwi.

(Zerniowice (Bukowina), 17 lipca 1897 r.

Bernard Boha, urzędnik.

Lekarz zwrócił mi uwagę na krzyż Volty, a zachęcony do użycia, proszę uprzejmie itd.

Węg. Hradyszcze, 6 lipca 1897 r.

Ludwik Riedl.

Krzyż Volty otrzymałem, proszę jeszcze o dwa. Raab (Węgry). Karol de Fabri, c. i k. generał-major.

Elektryczny krzyż Volty otrzymałem, proszę mi przysłać jeszcze dwa. Line n. Dunajem. Edward Scheuba, c. k. rada rządu.

Przysłany mi przed 4-ma tygodniami krzyż Volty dobrze działa, proszę mi ponownie przysłać jeszcze dwa. Wittgen, Czechy, 24 lipca 1897 r.

Wacław Linka, dyr. szkoły. Cena sztuki 2 zlr. Po otzymaniu zlr. 2-20 (także w markach listowych) wysyłka opłaconą i wolna od cła. Za zaliczką 20 ct. więcej. 1401. Chemik Leop. Epstein, Drezno A. Nr. 16. Korespondencya we wszystkich językach.

Farby olejne do użycia gotowe

we wszystkich kolorach.

FARBY OLEJNE do PODŁÓG.

Glazura bursztynowa do podłóg.

Farby spirytusowo-lakierowe do podłóg

firmy Christof Schramm wysychają w jednej godzinie.

Bursztynowo-olejna farba O. Fritzego.

Masa woskowa i francuska do zapuszczania podłóg.

Ceraty. Linoleum. REIM i SPÓŁKA Rogózki. Chodniki.

Laktery na kapalicze. Farby do farbowania materyj. Aplikator i inne środki do czyszczenia płam. Papier na mudy. Lep na mudy. Trzaski na mudy. Proszek „Andela“ przeciw owadom. Naftalina, kamfora, Paczula przeciw mocom. Proszek i tapy na szwaby. ŚRODKI przeciw szkodliwym i myszom. ŚRODKI do desimlacji.

Cement. Gips. Wapno hydrauliczne.

KRAKÓW, linia A—B, Rynek Nr. 37, polecają. 1284 4 0

Carbolineum. Smołowiec.

Lakier do tablic szkolnych czarny i matowy.

Pędzle we wszystkich gatunkach.

Szczotki DO FROTROWANIA.

Aparaty do robienia sodowej wody.

Lodownie pokojowe. MASZYNIKI do robienia lodów.

Mieszkania przy ul. Bernardyńskiej 1 8 pod Zamiem.

składające się 1) z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, 2) z 2 pokoi i kuchni, od 1go października do wynajęcia wraz ze stajnią lub bez.

Wiadomość u stróża. 1356 3 4

Za pośrednictwem każdej księgarni nabyć można dziełko rady sanitarnego Dra Müllera, traktujące o nadwątłym systemie nerwowym i płciowym.

Dziełko to, odznaczone nagrodą pieniężną, pojawiło się w 30 wydaniu.

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 283 29 52

Curt Röber, Braunschweig.

Fr. Lissak

krawiec wojskowy i cywilny w Krakowie ul. św. Anny, 5, I piętro, poleca 1131 17 30

Pracownię sukien męskich

a zwłaszcza wszelkiego rodzaju uniformów dla PP. Oficerów, Urzędników, Jednorocznych i Studentów wykonując wszelkie zamówienia podług najnowszych żurnali z największą akuratacją i smakiem z materyj angielskich i krajowych.

Potrzeby uniformowe na składzie Ceny umiarkowane.

Prawnik

poszukuje lekcji lub stosownego zajęcia w Krakowie od 1 września **Ludwik Steindl, Jarostaw, ul. 3 Maja L. 4.** 1407 1 3

Wioska

wraz z żywym i marlwym inwentarzem do nabycia lub zamiany na większy majątek. Obszar 240 morgów, w tem lasu 60 morgów. — Blizsza wiadomość pod adresem: „A. R. 100“ poste restante Lwów. 1405 1 3

Okna żelazne, schody, taczki, żaluzje, wentylatory, koleje polne, wieka do pudel, drzewiczki do komarów, windy, pompy, narzędzia bndownicze — najtaniej u Jana Endlera, Wiedeń, III., Mossenhausegasse Nr. 5. — Żądać prospektów i kosztorysów. 1404 1 12

Zdolny czeladnik kalfarski

do stawiania pieców — będzie zaraz przyjęty i stale zatrudniony u **Franciszka Benzka w Cieszynie.** 1399 2 2

Kury rasowe

o najlepszych przymiotach gospodarczych, jakoto: białe i czarne Langshany, Plymouthrock, Minoraki i t. d. — z powodu przesiedlenia się właściciela, są do sprzedania. Szczegółów udziela: **Poczmistrz, Tryńcza.** 1394 2 2

Realność z ogródkiem pod Nr. 31

na Czarnej wsi pod Krakowem, tuż za rogatką, 10 minut drogi z Rynku gł., zaraz do sprzedania. — Wiadomość na miejscu. 1377 3 3

Uczniowie szkół średnich, wyznania mojżeszowego, znajdują pomieszczenie wraz z wiktem i rodzicielską opieką.

Blizsza wiadomość w **Biuurze J. Hopeasa i A. Salamounowej, Plac Maryacki 2.** 1391 2 3

Stefan Fröhlich, rytownik - graveur



Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **przeniósłem swój Zakład rytowniczy** oraz własną **pracownię pieczętek kauczukowych** z Rynku gł. L. 39, A-B, do Rynku gł. L. 44, A-B, gdzie kawiarnia Wgo J. Kijaka.

W Zakładzie tym powiększonym i do wszelkich wymogów zastosowanym, jestem w stanie zadość uczynić wszelkim nawet najwybredniejszym wymaganiom.

Z poważaniem **Stefan Fröhlich.**

MIGDAŁOWE OTREBY Z ZAPACHEM FIOŁKOWYM

działają na skórze nadające elastyczność miękną skórę i usuwają wszelkie zanieczyszczenia. Zastępują, z powodzeniem i pnder. WYŁĄCZNY WYROB **A. Mutsch & Co** W WIEDEŃIU I LUGECKU Nr. 2.

Patenty na wynalazki

1113 wyrabia i użytkowuje 12 53

inż. Kazimierz Ossowski

międzynarod. biuro patentowe Berlin, W. Potsdamerstrasse 3.

JÓZEF MIRISCH w Krakowie, ul. Grodzka 11, OTWORZYŁ

Magazyn nowości bławatnych i wełnianych towarów, oraz dywanów, portyer, materyj na meble, aksamitów lyońskich, jedwabnych materyj czarnych i kolorowych, oraz innych tego rodzaju artykułów, pochodzących z najświetniejszych fabryk krajowych i zagranicznych.

Długoletnia praktyka w handlu W. Korala, jakoteż i zaufanie, którem mnie P. T. Publiczność zaszczycała, są najpewniejszą rękojmią rzetelnej obsługi w nym magazynie.

Z poważaniem **Józef Mirisch.**

Wysyłka próbek i towarów uskutecznia się z wszelką punktualnością. 1889 1 15

CIĄGIENIE już 1, 6 i 13 września, 1 i 15 października,

główna wygrana **600.000** franków w złocie

i wygrane 300.000, 60.000, 25.000, 20.000, 10.000 frk. i t. d.

Rocznie 14 ciągnięć.

1 austr. los ozerw. krzyża
1 węg. los ozerw. krzyża
1 włoski los ozerw. krzyża
1 serb. los państw. z r. 1888
1 węgier. los bazyliki
1 los węg. dobrego serca

Te 6 losów oddajemy w 28 miesięcznych ratach po 3 zlr.

Rocznie 23 ciągnięć.

1 3% los austr. kred. ziemsk. z r. 1889, kwit premiiowy,
1 los turecki 400-frankowy,
1 los serbski państw. z r. 1888,
1 los włoski ozerw. krzyża,
1 los austr. ozerw. krzyża,
1 los węgierski Bazyliki,
1 los węgierski „Jó-Sziv“.

Każdy los musi być wyciągnięty. Najmniejsza wygrana tych 7 losów około 100 zlr. oprócz 4 kuponów, które uprawniają do udziału w dalszych ciągnięciach. Te 7 losów sprzedajemy: na 38 miesięcznych 5 zł. albo 31 miesięcznych 6 zł. rat po 5 zł. rat po 6 zł.

Po złożeniu pierwszej raty, którą prosimy nadesłać nam przekazem, stąży natychmiastowe prawo do wygranych. Dalsza spłata rat czekami pocztowymi wolna od portu.

Powyzsza grupa losów podaje największą szansę wygrania! Każdemu nadarza się rzadka sposobność nabycia doskonałych losów, przez uiszczenie stosunkowo małej spłaty miesięcznej, a oprócz tego branie udziału we wszystkich ciągnięciach tychże. Każda wygrana, która pada na te losy podczas ich spłaty, jest wyłączną własnością splacającego. — Wszelką korespondencyę załatwia się w języku polskim. 1378 1 5

Dom bankowy i Kantor wymiany Fischl & Bondy, Praga, Przikopy 2 (Szpinka).

Lawn Tennis T. H. Ayres w Londynie

oryg. angielskie firmy dostać można jedyńie w Magazynie „Au Bon Marche“ w Krakowie, Rynok gł. 14, telefon 119

Christoph'a lakier

bezwonny, szcinnie natychmiast. Paczka zlr. 5.90.

W Krakowie: Szarski i Syn, Rynek główny, L. 6. W Jaworznie: T. Dendera, w Kolomyi: St. Romanowicz, we Lwowie: A. Habner, w Mielcu: S. Brandmann, w Nowym Sączu: Mindl Tejchelt, w Przemysłu: M. Begliucker, w Stanisławowie: T. Kwiatkowski, w Tarnowie: Tadeusz Scharif, w Zymcu: J. Danko. 1177 16 19

Franc. Cembronowicz, majster szewski,

w Krakowie, Rynek główny Nr. 9, pierwsze piętro, 1811 7 0

przyjmuje wszelkie zamówienia na obuwie męskie i damskie, robiąc takowe z najlepszego materyału i na czas żądany — oraz przyjmuje kalosze do reparacyi.

PIWO PILZNEŃSKIE.

JENERALNA REPREZENTACYA BROWARU ZWIĄZKOWEGO w PILZNIE, odznaczonego w roku 1897 srebrną nagrodą honorową i wielkim złotym medalem na wystawie gastronomicznej w Badeniu koło Wiednia.

w Krakowie, ulica Poselska Nr. 15, POLECA

Piwo Pilzneńskie

w beczkach i butelkach po cenach i umiarkowanych.

Odstawia bezpłatnie do domu każdą ilość piwa w miejscu, zaś na prowincyje do dworca kolei w Krakowie w razie zamówienia najmniej 25 butelek — i ręczy za szybkość i dokładność wysyłek.

Piwo to znanne i polecane zostało przez powagi nauki lekarskiej. 1371 3 8

Niniejszem mamy zaszczyt podać do wiadomości Szanownej P. T. Publiczności, iż wysłaliśmy zupełnie świeży transport piwa naszego wyrobu, o 1 1/2 % silniejszego aniżeli dotychczasowy, dla Krakowa i Galicyi specjalnie przeznaczonego.

Wyrób nasz pod względem jakości w Austro-Węgrzech aż nadto dobrze znany, może śmiało konkurować z pierwszymi browarami; świadczy o tem wymownie wyrób naszego piwa, którego cyfra na rok 1898 jest na 180 tysięcy hektolitrów prelinimowaną, jakoteż kapitał nasz akcyjny wynoszący blisko 1 1/2 miliona zlr.

Dostarczamy zatem piwa w rozmaitych gatunkach, tak w beczkach, jakoteż i w fiaskach, z odstawa do domu przy odbiorze wiadra, a względnie dziesięciu fiasek.

Szczególną uwagę zwracamy na piwo bawarskie, które co do składników jako środek higieniczny polecamy. 1342 3 10

Generalna Reprezentacya dla Krakowa i Galicyi Pierwszego Akcyjnego Browaru w Bernie. Emanuel Orange w Krakowie, skład i piwnice przy ul. Floryjskiej L. 40, obok hotelu Polskiego.

Kwizdy płyn wzmocnienia

c. i k. uprzyw. woda do mycia koni.

Cena fiaski 1 zlr. 40 ct. w. a.

Od lat przeszło 35 w stajniach nadwornych, w większych stajniach wojskowych i cywilnych używany w celu wzmocnienia i przywrócenia sił po wielkich trudach, w razie zwichnięcia, stwardnienia ścięgien itd. nadaje koniowi zdolność do wybitnych uslug.

Prawdziwość tylko z powyższym znakiem ochronnym dostać można w każdej aptece i drogueryi Austro-Węgier.

Skład główny 101 10 12 **Franc. Jan Kwizda** c. i k. austr. węg. i król. rum. dostawca nadworny aptekarz obwodowy, Korneuburg pod Wiedniem.

Celem ochrony od naśladowań i zafalszowań uprasza się P. T. Odbiorców ażeby wyraźnie żądali, bacząc na etykietę z niebieskim Neptunem

zawierał Przedsiębiorstwo zdrojowe Krondorf koło Karlsbadu.

Główny skład krondorfskiej wody szczawowej 547 12 26 **Kraków, ulica Poselska, L. 15.**

Tylko 6 zlr. w. a.

kosztuje nowo wynaleziony

fotograficzny przyrząd „Edison“

najniezawodniejszy, najprostszy i najcenniejszy ze wszystkich dotąd znanych systemów.

„Edison“ daje najpewniejszą rękojmię za znakomite funkcyonowanie i najlepsze wyniki. Każdy bez poprzednich wiadomości może tym przyrządem fotografować znakomicie. Wobec sumiennego poręczenia nieudanie się fotografią jest niemożliwe.

Nadaje się do zdjęć momentalnych i czasowych, jest przeto niezbędnym dla turystów, malarzy, młotników przyrody, jako też dla przebywających na wsi. Przyrząd składany w eleganckiej kasetce wraz z płytami, papierem do kopiowania, cieniarnią latarnią, maszyną do kopiowania, kapielami i wszystkimi przyrządami fotograficznymi kosztuje razem 6 zlr., z dokładną, łatwą do pojęcia wskazówką.

Alfred Fischer, Wiedeń, I., Adlegasse 12. Wysyłka za zaliczką. 1328 3 6